平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成23年10月28日
各 位

上場会社名 ソマール株式会社

代表者 代表取締役社長 曽谷 太

（コード番号 8152）

問合せ先責任者 IRC部長 近澤 美弘

（TEL 03-3542-2160）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年5月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,700 50 30 △10 △0.51

今回修正予想(B) 12,000 1 △30 △60 △3.08

増減額(B-A) △700 △49 △60 △50

増減率(%) △5.5 △98.0 ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

13,596 210 172 25 1.30

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 26,700 220 190 20 1.03

今回修正予想(B) 25,800 140 80 △30 △1.54

増減額(B-A) △900 △80 △110 △50

増減率(%) △3.4 △36.4 △57.9 ―

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期） 26,176 174 72 △113 △5.82

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,300 60 60 30 1.54

今回修正予想(B) 11,920 39 14 △15 △0.77

増減額(B-A) △380 △21 △46 △45

増減率(%) △3.1 △35.0 △76.7 ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期） 13,642 282 260 111 5.75

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 25,600 340 350 200 10.28

今回修正予想(B) 25,400 325 300 180 9.25

増減額(B-A) △200 △15 △50 △20

増減率(%) △0.8 △4.4 △14.3 △10.0

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期） 26,153 310 284 100 5.17

修正の理由

 当社グループの主要な関係先である電機・電子の業界や、自動車、製紙といった業界では、震災の影響でサプライチェー
ンに甚大な支障が生じたため、特に期初において生産活動が抑制され、需要が大きく落込んだことから、売上高は当初の
予想を下回る見込みになりました。
 その結果、利益面においても、競合各社との価格競争等により想定した利益水準を確保するに至らず、予想を下回る見
通しであります。
 なお、通期の連結及び個別の業績予想につきましては、当第2四半期累計期間の業績並びに引き続き厳しい事業環境を
考慮し、上記の通り修正いたします。

※上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、不確実な要素を含んでおり
ます。従いまして実際の業績等は、今後の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上